suorum hominum deinceps freda aut tributum donet, uel mansiones faciat inuite,

aut fìdci iussor sine suo uelle cxistat aut in aliquo donet portinaticum aut ripa-

ticum, uel herbaticum, aut glandaticum, uel pontonaticum, tam de monachis

quam de clericis, quamquc de hominibus super terras eorum residentibus, tam

ingenuis quam libellariis, quam et seruis, ac eos sub nostra tuitione recepimus.

Praccipientes ergo iubemus, ut nullus dux, marchio, aepiscopus, comes, uice-

comcs, uel aliquis noster missus discurrens, sculdascius, gastaldius, nullaque

nostri imperii magna paruaque persona, praedicti monasterii abbatem, uel mo-
nachos, aut eorum aliquem fìdelcm inquietare, molestare aut de his quae supe-

rius scripta sunt sine legali iudicio disucstire praesumat, aut aliquam minorationem

facerc tcmptet. Et quicquid de praedicti monasterii possessionibus fiscus noster

sperare potuerit, totum nos, prò acternae remuncrationis praemio praedicto mo-
nasterio concedimus, ut in alimoniam pauperum, et stipendia monachorum ibidem

deo famulantium, nostris futurisque temporibus sempcr profìciat in augmentis.

Insupcr concedimus ut nullus homo audeat respondere mallaturam aduocato eius. Et

si aliquo tempore contra idipsum monasterium intentio cxorta fuerit,non per uiliorcs,

scd 'per nobiliores et uaeraciorcs homines diffiniatur ex utraque parte. Si quis
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igitur huius nostri confirmationis pracccpti quandoque uiolator cxtitcrit, proculLlu-

bio sciat se compositiirum auri purissimi librtis mille. iMcJietatem camerae nostrac

et meJietatem pracdicto monasterio ipsumque regcnlibus. Va ut hacc nostra imperia-

lis auctoritas firmior habeatur, et diligentius obscruclur numu
pria (i) praesentem paginam sigilli nostri impressione

rius iussimus insigniri. SIGNUM DOMINI CHUONRADl (2)

NissiMi iMPKRATORis AUGUSTI. Hvgo canccllarius, uicc domnj

bonis archicancellarij recognouit. Data v kalciidas mailii,

dominicae incarnationis millesimo xxvij, anno nero domnj cluionradi regnanti-, iij^

Iniperij quoque j." Actum romae felicitcr.

dccviij.

IN
NOMINE Domini Dia Salvatouis nostiu Iiiisu (Liristi. l'ianporihus domnj

iohannis xviiij papae. Et uiri uencrabilis iohannis aepiscopi, et ottonis et

cresccntii germanorum et insimul comitum terrilorii sabinensis. in mense
martio, per indictionem xiiij. Con.^tat me bcnedictum iilium cuiusdam hubaldi,

propria, spontanea meaque uoluntate, ab hac die considerantcm dei omnipotentis

misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae mcae et dilectorum

meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo

recipere mereamur. Propterea hoc in huius uolumine testamenti affigere prac-

uidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore fiimum

et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atque concedimus in uenerabili

monasterio sanctae dei genitricis semperquc uirginis Mariae dominae nostrae,

quod dicitur in pharpha, et uobis, domne guido uir uenerabilis abba, uestrisque

successoribus in perpetuum. Idcst terras et uineas, seu castella, siuc accclcsias,

seu et aquimola, et quantacumque michi cueniunt in cuncto territorio sabinensi

a paterno uel materno siue meo conquisito, seu qualicumque instrumento car-

tarum, tam in montibus quam et in planitiebus, uel ubicumque de ipsis meis

rebus inuenire potueritis, omnia concedimus et tradimus prò salute animae no-

strae in sup:ascripto monasterio ad suam proprietatem, cum casis, uineis, terris,

pomis et arboribus suis, cum introitu et exitu suo et omnia in omnibus infra se

et super se habentia in integrum, in omni uera decessione. It.i sane ut ab hac

die habeatis, teneatis, possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defen-

datis. Et nequc a me suprascripto datore ncque ab uUis meis haercdibus ipsae

suprascriptae res aliquando contradicantur, sed quicquid de omnibus, siculi supc-

rius scriptum est, a praesenti die facere uolueritis, et uendendi donandi uel commu-
tandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatene Et si insurgens

ego suprascriptus donator aut qualiscumque de haereciibus meis, de omnibus

suprascriptis rebus contra suprascriptum monasterium causare aut contendere

uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, susci-

piamus iudiciurn dei sine misercordia, et habeamus anathema cccxviij patribus

qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et in scripturis testimonium red-

diderunt. Et insuper obligo me suprascriptum et meos haeredcs, ipsas supra-

scriptas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restaurare, et carta

ista concessionis semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis. Signum

Ali. i«3i.

lìcncJcIlo Tiglio di

Ubaldo d»n.i ni Mona-
stero i suoi beni situali

in tcrrilorio sabincnsc.

(i) Lacuna Ji circa due parole nel testo. (2) Effigie dell'imperatore Corrado.
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manus suprascripti benedicti qui cartam islam concessionis prò salute animae

suae fieri rogauit, testis. 4^ Signum manus huberti de gherga tcstis. «J» Signum
manus grimaldi filii suprascripti benedicti testis. ^ Signum manus ioiiannis de

amico testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et fmiui.

dccviiij.

Documento 677.

An. 1031.

Doda moglie di Bene-
detto e liigeirada mo-
glie di Grimaldo, do-
nanoal Monastero, con-
senziente esso Grimal-
do, alcuni lor beni si-

tuati in territorio sa-
biiignse.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi, TEmporibus domni
iohannis sanctissimi xviiij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi. Et
ottonis et crescentii germanorum et insimul comitum territorii sabinensis.

In mense maio, per indictionem xiiij. Constat nos dodam uxorem benedicti,

et ingelradam uxorem grimaldi, simul consentientes et per uoluntatem grimaldi

suprascripti uiri suprascriptae ingeraldae, propria spontaneac^ue et nostra uolun-

tate, considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et abso-

lutione animarum nostrarum, et dilectorum parentum nostrorum, ut in illa die

adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, et ideo

hoc in huius uolumine testamenti affìgere praeuidimus, c^uia quicquid prò anima

sua alic|uis iudicauerit, omni in tempore fìrmum et stabile debet permanere.

Propterea tradimus atque concedimus in uenerabili monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et

tibi, domne guido uir uenerabilis abba, tuisque successoribus in perpetuum.

Idest terras et uineas quae michi suprascriptae dodae eueniunt per cartam, siue

per morgincap a suprascripto uiro meo benedicto. Et ego suprascripta ingelrada

concedo ciuantacumc]ue michi eueniunt a suprascripto benedicto socero meo per

cartas et a suprascripto grimaldo uiro meo, sic concedimus nos suprascriptae

omnes ipsas res in suprascripto monasterio. Positas in comitatu sabinensi, cum
casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, cum capellis, aecclesiis, aquimoHs,

et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum in omni uaera

decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Iure do-

minioque uestro uendicetis ac defendatis. Et nec;[ue a nobis suprascriptis dona-

tricibus nec|ue ab ullis nostris haeredibus omnes suprascriptae res de supra-

scripto monasterio alic]uando contradicatur. Sed quicquid de eis a praesenti die

faccre uolueritis, et uendendi, donandi et commutandi, in omnibus habeatis po-

testatem et plenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascriptae dona-

trices, aut qualiscumc]ue de haeredibus nostris contra suprascriptum monasterium

et uos uestrosquc successores, omnes suprascriptas res, sicuti superius scriptum

est, retollere uel minuere uoluerimus per c^ualecumque ingenium, et ab omni
homine defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudiclum dei sine

misericordia, et habeamus anathema a cccxviij patribus qui in niceno concilio

sanctos canones fecerunt, et in scripturis testimonium reddiderunt, et insuper

suprascriptas res in suprascripto monasterio restaurare promittimus et obliga-

mus nos, et carta ista cessionis semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis.

^ Signum manus suprascriptae dodae. ^ Et suprascriptae ingelradae, consen-

tiente grimaldo, quae cartam istam concessionis communiter fieri rogauerunt,

testes. ^ Signum manus huberti de gherga testis. ^ Signum manus totonis

filii guinizonis testis. ^ Signum manus siconis filii petri. ^ Ego iohannes

datiuus et notarius compleui et finiui.
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dccx.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoius nosiiu Iiiesu Cukisii. lEmporibus domni

iohannis sanctissimi xviiij papac. Et uiri uencrabilis iohannis acpiscojM. \'a

ottonis et crescentii germanorum et insimul comitum tcrritorii sabinensis. In

mense aprilis, per indictionem x. Constai me susannam (iliam landolfi, pro-

pria, spontanea meaque uoluntate, a praesenti die per con^ensum et uoluiitatem

attonis uiri mei, consìderantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redcmptione

et absolutione animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adue-

niente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, et ideo hoc

in huius uolumine testamenti alTigere praeuidi, quia mulier longobardam (i) li-

centiam habct per commiatum uiri sui, prò anima sua rcs suas in sanctis locis

donare et concedere, propterea concedo atque trado in uenerabili monasterio

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur

in pharpha, et tibi, domne guido uir uenerabilis abba, tuisque succes^oribus in

perpetuum. Idest terras et uineas seu castella et aecclesias, quae michi perti-

nent a suprascripto landolfo genitore meo et tassia genitrice mea in cuncto ter-

ritorio sabinensi. In primis in uocabulo tarano. Et in uocabulo asiniano. Et

in uocabulo mozano cum eorum pertinentiis. Et in aliis uocabulis: In uocabulo

de bacone. Et in uocabulo de cottanello cum eorum pertinentiis. Insuper con-

cedimus alias res seu castella in suprascripto monasterio in comitatu narniensi.

Idest ipsum castellum quod dicitur confinium cum suis pertinentiis. Sic concedo
et trado in suprascripto monasterio omnem meam portionem quae michi pcrtinet

in suprascripto comitatu sabinensi et narniensi, siue in montibus siue in plani-

tiebus, uel ubicumque de ipsa mea portione michi pertinet uel pcrtinere debet,

cum casis, uineis, terris, aecclesiis, castellis, aquimolis et omnia in omnibus,

quanta ad ipsam meam portionem pertinent uel pertinere debent in omni uaern

decessione. Ita sane, ut ab hac die habcatis, teneatis et possideatis. Iure do-

minioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripta donatrice,

neque ab uUis meis haeredibus ipsae suprascriptae res de suprascripto mona-
sterio aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uo-

lueritis, et uendendi donandi uel commutandi in omnibus habeatis potestatem

et plaenissimam largitatene Et si insurgens ego suprascripta donatrix aut qua-

liscumque de haeredibus meis centra suprascriptum monasterium et uos uel uestros

successores, ipsas suprascriptas res, sicuti superius scriptum est, ab hac die quoquo
tempore causare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine defendere non
potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habea-

mus anathema a cccxviij patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt

et in scripturis testimonium reddiderunt, et ipsas suprascriptas res duplas et me-
lioratas in suprascripto monasterio restauremus, et carta ista concessionis semper
habeat stabilitatem. Actum in sabinis. 4j» Signum manus suprascriptae susannae

quae per commiatum uiri sui cartam istam concessionis fieri rogauit. ^ Signum
manus gisolfi chrislinae testis. ^ Signum manus crescentii landonis testis. ^ Si-

gnum manus petri lentiae testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et

fmiui.

OocuueNTo 678.

An. 1027.

SiKonn» fiulia di Lan-
dolTu. coiisi.ii.!iciitv: At-
(onc mio m irilo, dona
al Moiiiktcro alcuni
tuoi beni nitiiati nei

comitati Kabincnst: c
nariiicii-.o

( I ) Così nel testo.

I I
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dccxj.

Documento 679.

An. 1031. (1)

Giovanni figliodi To-
doro dona al lilonastcro

alcuni suoi beni situati

in territorio reatino. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxxj. Mense nouembris, per

indictionem xv. Constai me iohannem filium cuiusdam todori propria, spon-

tanea meaque uoluntate, ab hac die considerantem dei omnipotentis miseri-

cordiam, et ideo prò absolutione et redemptione animae meae et dilectorum

parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino
deo recipere mereamur, hoc in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus,

quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile

debet permanere. Propterea tradimus atque concedimus in uenerabili monasterio

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur

in pharpha, et tibi, domne guido uir uenerabilis abba, tuisque successoribus in

perpetuum. Idest terram et uineam meam quam habeo in territorio reatino in

loco qui dicitur ophianus. Inter affines: A primo latere uia antiqua, A ij" latere

riuus qui dicitur riuus albus, A iij° latere rigagines qui ueniunt a fonte quae

dicitur trasonis, et decurrit in suprascriptum riuum, A iiij" latere terram quam
tenent dominicus de iohanne praesbitcro, et filii grimonis. hifra omnes supra-

scriptos fines concedimus et ad proprietatem tradimus in suprascripto monasterio,

quantacumque michi eueniunt a paterno uel materno conquisilo, siue consortibus

meis. Exceptamus infra ipsos fines per mensuram sextaria iij. Nam omnes
alias res concedimus in suprascripto monasterio, quae sunt infra suprascriptos

fines in integrum, in omni uacra decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis,

teneatis et possideatis, Iure dominioquc neutro uendicetis ac defendati?. Et neque

a me suprascripto donatore neque ab ullis meis haeredibus ipsae res de supra-

scripto monasterio aliquando contradicantur, sed quicquid de cis ab hac die facere

uolueritis, et uendendi donandi uel commutandi in omnibus habeatis potestatem

et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus donator aut qua-

liscumque de haeredibus meis ipsas suprascriptas res contra suprascriptum mo-
nasterium causare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine defendere non

potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habea-

mus anathema a cccxviij patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt

et in scripturis testimonium reddiderunt, et insuper ipsas suprascriptas res duplas

et melioratas restaurare promittimus et obligamus nos, et carta ista concessionis

semper habeat stabilitatcm. ^J» Signum manus suprascripti iohannis qui cartam

istam concessionis fieri rogauit. ^ Signum manus iohannis iosei testis. ^ Si-

gnum manus azonis filii eius testis. «J» Signum manus benedicti gizonis testis.

^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiui.

Documento 680.

An. 1032.

Trasmondo c Basta
sua moglie donano al

Monastero alcuni lor

beni situati in territo-

rio reatino.

dccxij.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione